presentados en ese año. Los compromisos ya cumplidos al 2012 no son incluidos en 

el análisis del seguimiento de compromisos del presente informe. 

II. Seguimiento del cumplimiento de compromisos de mejora del desempeño 

En este informe se han analizado ciento cuarenta y siete (147) compromisos, los 

cuales contienen un total de doscientos treinta y cinco (235) medios de verificación. 

Ello representa un incremento importante en relación a los informes anteriores, debido 

que para el año 2011 se evaluaron ciento siete (107) compromisos y para el 2012 un 

total de setenta y ocho (78) compromisos. 

El análisis del cumplimiento de los compromisos se desarrollan en 3 categorías: 

cumplimiento total, cumplimiento parcial y sin cumplir. Para los compromisos 

pendientes de reporte para el año 2013, se muestra que un 25.2% de los compromisos